nido igual razon, y aun mayor, para mirar con envidia á los otros ángeles. Es, por tanto más verosímil, que el demonio pecó con el pecado de envidia de aquella dignidad á que vió elevada la naturaleza humana en el misterio de la Encarnacion." (1)

En el capítulo siguiente otras autoridades vendrán á confirmar la sentencia del ilustre teólogo.

I. ..Communi Patrum doctrina constant, dæmonem peccas æinvidia hominum. Probabilius autem est peccasse antequam homo crearetur. Ita sentium S. Isidorus, S. Cyprianus, Beda et alii. . . Neque estimare debemus angelum invidia excellentiæ humanæ, secundum illius propriam naturam peccasse. Quia enim ratione invideret dæmon hominem fuisse creatum ad imaginem et similitudinem Dei? Sic enim facilius invideret alteri angelo Ergo verisimilius est peccasse dæmonem invidia dignitatis humanæ, quam praevidit evehendam ad dignitatem hypostaticæ unionis, quam invidia excellentiæ naturalis ejus. *Opusc. de gloria Beator.*, apud Vasquez, part. I, q. LXIII, disp. 233.

CAPITULO IV.

(CONTINUACION DEL ANTERIOR).

SUMARIO.—Naclanto.—Nuevo pasaje de Vigier.—Ruperto.—Razonamiento —Testimonios de San Cipriano, de San Ireneo, de Cornelio á Lapide.—Conclusion.

Otro miembro del Concilio de Trento, el sapientísimo Obispo de Foggia, Naclanto se expresa así: "Desde el principio, Lucifer y el mismo Adan, conocieron á Cristo, á lo menos por la luz de la fe ó de una revelacion particular, como Criador, Señor y Oceano de todos los bienes. Pero extraviados por su propia falta, apartaron los ojos de la luz; y como si no lo hubieran reconocido por Señor y Autor de toda gracia y felicidad, rehusaron someterse á El. Más aún; lo menospreciaron de la manera más impía; que es lo que la Escritura llama desconocerle. En cuanto á Lucifer la cosa es evidente. No solamente pretendió elevarse por sí mismo sobre el cielo, sino hasta matar á Cristo, invadir su trono y presentarse como igual á El." (1).

1 *Et mundus ipsum non cognovit* Sicut tota civitas aliquid fecisse dicitur, cum præcipi fecerunt ex ea; ita et orbis universus dicitur non cognovisse Christum, quia præcipuae ejus partes, Lucifer et protoplastes, non cognoverunt eum, non quod illum ab initio saltem lumine fidei aut revelationis particularis, ut opificem, dominum et omnium bonorum pelagum non cognoverint, sed quia propria iniquitate subversi oculos diverterunt á luce. Et non secus ac si non cognovissent illum, ut Dominum et totius gratiæ ac felicitatis auctorem, non modo non approbarunt, sed impiissime contempserunt; quod in Scripturis, tropo non insolito, est non cognoscere. Et quidem de Lucifero res est perspicua, cum non solum præsumperit per sese in coelum conscendere, sed Christum occidere, solium ejus invadere et se illi persimilem constituere. *Enarrat. in. epist. ad Eph., cap. I.*